
Mińsk Mazowiecki, dnia: 21.02.2020r 

 

  DO WSZYSTKICH 

ZAINTERESOWANYCH 

ODPOWIEDZI 

na zapytania do SIWZ 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do postępowania przetargowego na: usługę 

dobrowolnego grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników RON i żołnierzy 

zawodowych, ich współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci. 

 

SPRAWA ZP/01/2020 

 Treści zapytań oraz odpowiedzi są następujące :  

Pytania i odpowiedzi: 

Pytanie 1 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 

wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu 

do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór 

oświadczenia przesyłamy w załączeniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia Wykonawcy zgodnie z treścią przepisów 

ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1115 z późn. zm.). 

 

 

Pytanie 2 

Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 13 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość łącznych 

kosztów (10%) jest wartością brutto? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że podana wysokość łącznych kosztów jest wartością brutto. 

 

 

Pytanie 3 

SOPZ, punkt III.6 – czy zdanie: „(…) Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną kontynuację 

ubezpieczenia przez pierwsze 12 miesięcy na takich samych warunkach jak ubezpieczenie grupowe” 

można interpretować tak, iż wskazuje ono wyłącznie dopuszczalną opcję, a w związku z tym 

nieoferowanie indywidualnej kontynuacji na warunkach ubezpieczenia grupowego nie będzie w 

żadnym przypadku powodem odrzucenia oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza opisaną opcję, 

nieoferowanie jej nie będzie powodem odrzucenia oferty. 

 

 

 



Pytanie 4 

SOPZ, punkt III.9  - Czy Zamawiający potwierdzi, że zdarzenia (przyczyny), o których mowa we 

wskazanym punkcie również powinni wydarzyć się w okresie obowiązywania poprzedniej umowy, 

która były objęte opisywane osoby? Pozwoli to uniknąć wzrostu poziomu szkodowości, który w 

efekcie może spowodować znaczne pogorszenie oferty w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zdarzenia (przyczyny), o których mowa we wskazanym punkcie również 

powinni wydarzyć się w okresie obowiązywania poprzedniej umowy, którą były objęte opisywane 

osoby. 

 

 

Pytanie 5 

SOPZ, punkt III.10 – prośba do Zamawiającego o podanie dokładnego (w latach) wieku najstarszego 

ubezpieczonego obecnie małżonka / partnera życiowego Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: 

Najstarszy ubezpieczony obecnie małżonek/partner życiowy Ubezpieczonego ma 66 lat. 

 

 

Pytanie 6  

SOPZ, dział VII – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku ryzyk nie wymienionych we 

wskazanym dziale obowiązywać będą zapisy ogólnych warunków Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku ryzyk nie wymienionych we wskazanym dziale 

obowiązywać będą zapisy ogólnych warunków Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 7 

SOPZ, punkt VII.6 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć zawarte w ogólnych warunkach 

Wykonawcy zapisy, zgodnie z którymi w przypadku wystąpienia precyzyjnie określonych dwóch lub 

więcej jednostek chorobowych, Wykonawca mógłby płacić wyłącznie jedno świadczenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodzi się na wypłatę jednego świadczenia w przypadku, gdy wystąpienie 

wymienionych w opisanej sytuacji jednostek chorobowych jest ze sobą powiązane z medycznego 

punktu widzenia (np.  zawał serca z chirurgicznym leczeniem choroby naczyń wieńcowych by-pass).  

 

DOWÓDCA BAZY 

 

/-/ ppłk Marek HELLER 

 


